
4378-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

4378-2026 - Resultados
España – Tuberías de distribución y sus accesorios – Suministro de tuberías de fundición y sus 
accesorios para la red de agua potable para las obras en las zonas de la 'calle Italia', 'calle 
Torrella' y 'av. Béjar - av. Vallès - Tàrrega – Mura', con criterios sociales y ecológicos
OJ S 3/2026 06/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: TERRASSA CICLE DE L'AIGUA, EPEL
Correo electrónico: contractacio@taigua.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de tuberías de fundición y sus accesorios para la red de agua potable para 
las obras en las zonas de la 'calle Italia', 'calle Torrella' y 'av. Béjar - av. Vallès - Tàrrega – 
Mura', con criterios sociales y ecológicos
Descripción: Suministro de tuberías de fundición y sus accesorios para la red de agua potable 
para las obras en las zonas de la 'calle Italia', 'calle Torrella' y 'av. Béjar - av. Vallès - Tàrrega 
– Mura', con criterios sociales y ecológicos
Identificador del procedimiento: 57b660ef-5c73-47d4-91af-dbcd89a98501
Anuncio anterior: 512609-2025
Identificador interno: PO250157
Tipo de procedimiento: Abierto
Principales características del procedimiento: Abierto ordinario

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44163160 Tuberías de distribución y sus accesorios

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Pl. de Jaume Jover, 1  
Localidad: TERRASSA
Código postal: 08223
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 391 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
Ley 9/2017, de 9 de noviembre -

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/4378-2026
mailto:contractacio@taigua.cat


4378-2026 Page 2/4

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Suministro de tuberías de fundición y sus accesorios para la red de agua potable para 
las obras en las zonas de la 'calle Italia', 'calle Torrella' y 'av. Béjar - av. Vallès - Tàrrega – 
Mura', con criterios sociales y ecológicos.
Descripción: Suministro de tuberías de fundición y sus accesorios para la red de agua potable 
para las obras en las zonas de la 'calle Italia', 'calle Torrella' y 'av. Béjar - av. Vallès - Tàrrega 
– Mura', con criterios sociales y ecológicos.

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44163160 Tuberías de distribución y sus accesorios

5.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Terrassa
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 391 000,00 EUR

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
TERRASSA CICLE DE L'AIGUA, EPEL
Organización que firma el contrato: TERRASSA CICLE DE L'AIGUA, EPEL

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 340 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: LOGISTIUM SERVICIOS LOGÍSTICOS, S.A.,
Oferta: 
Identificador de la oferta: LOGISTIUM SERVICIOS LOGÍSTICOS, S.A.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 340 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
La oferta es una variante: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PO250157
Fecha de elección del ganador: 20/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 26/11/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: TERRASSA CICLE DE L'AIGUA, EPEL

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 



4378-2026 Page 3/4

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: TERRASSA CICLE DE L'AIGUA, EPEL
Número de registro: Q0802203J
Departamento: Servei de Contractació i Assessoria Juridica
Dirección postal: Plaça de Jaume Jover, 1
Localidad: Terrassa
Código postal: 08223
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Servei de Contractació i Assessoria Jurídca
Correo electrónico: contractacio@taigua.cat
Teléfono: 937362820
Dirección de internet: www.taigua.cat
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?
categoria=0
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: LOGISTIUM SERVICIOS LOGÍSTICOS, S.A.,
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A03466604
Departamento: Contratación
Dirección postal: Carrer Aureliano Ibarra, núm. 16
Localidad: Alicante
Código postal: 03009
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 

mailto:contractacio@taigua.cat
http://www.taigua.cat
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?categoria=0
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


4378-2026 Page 4/4

TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: aff25244-28c8-4ab2-8867-17a41695b3c4  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 05/01/2026 08:32:40 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 4378-2026
Número de la edición del DO S: 3/2026
Fecha de publicación: 06/01/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2026-01-05T23:11:15+0000




